

# بزرگسالان کوچک

طیبه ابراهیمیان خوزانی  
دبیر شهرستان خمینی شهر

مدت زمان زیادی نگذشته است که برحسب واقعهای، به قول بعضی همکاران، «توفیق اجباری» پیدا کردهام که کارم از مدرسه عادی به مدرسه استثنایی منتقل شود. با شرایط خاصی که امسال برایم پیش آمده بود و مجبور بودم مرخصی نیمهوقت بگیرم، پس از رفت و آمدهای مکرر، توانستم ۱۲ ساعتی تدریس بگیرم.

پس از مرارت‌های بسیار، با گرفتن ابلاغ، قصد کردم به نیت رساندن ابلاغ به آموزشگاه و آشنایی با مسیر و محیط و جو مدرسه، قبلاً به آموزشگاه مورد نظر سری بزنم. محیط قدیمی آموزشگاه، برخلاف آنچه در همه مکان‌های آموزشی امروز دیده می‌شود، مرا به مدارس زمان تحصیل خودم برد. حیاطی کوچک و مستطیل شکل در میان کوچه‌ای باریک و شیب‌دار و احاطه شده بین خانه‌های قدیمی اطراف. دور تا دور حیاط کلاس‌های بسیار کوچکی بود که از طریق راهرویی باریک در سمت چپ حیاط به سالن مدرسه متصل می‌شد. جمعاً هشت کلاس به انضمام یک اتاق بسیار باریک به طول ۳ یا ۴ متر و عرض ۱/۵ متر که کارگاه رایانه بود و یک دفتر و یک آبدارخانه که دانستم یکی دو ماهی است با پی‌گیری‌های مکرر خانم مدیر مرمت شده و در واقع هم آبدارخانه است و هم آشپزخانه واحد آشپزی.

در دفتر مثل سایر مکان‌ها، خبری از اشیای لوکس، میزهای فانتزی و فایل‌های به‌روز نبود، اما به جایش دنیایی از صمیمیت و شرافت در رفتار و عملکرد سایر همکاران به‌خصوص مدیر، مشهود بود.

و حال، پس از گذشت مدتی از کار در این مدرسه، آنچه مرا در این تکه دورافتاده از آسمان به تدریس واقعی دلگرم می‌کند، جدا از انسانیت و تواضع مدیر و صداقت سایر همکاران، پاکی و معصومیت فرشته‌هایی است که امروز دست نیازشان را به سوی ما دراز کرده‌اند. پس از سال‌ها خدمت در مدارس عادی و متوسطه، امروز همپای این فرشتگان معصوم گام برمی‌دارم. آن‌ها که تا



نصرت‌گر: ندا عظیمی

## با مجله‌های رشد آشنا شوید

مجله‌های رشد توسط دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، وابسته به وزارت آموزش و پرورش تهیه و منتشر می‌شود.

### مجله‌های دانش‌آموزی

(به صورت ماهانه و هشت شماره در هر سال تحصیلی منتشر می‌شود):

**رشد کدک** (برای دانش‌آموزان آمادگی و پایه اول دوره آموزش ابتدایی)

**رشد نوآموز** (برای دانش‌آموزان پایه‌های دوم و سوم دوره آموزش ابتدایی)

**رشد دانش‌آموز** (برای دانش‌آموزان پایه‌های چهارم، پنجم و ششم دوره آموزش ابتدایی)

**رشد نوجوان** (برای دانش‌آموزان دوره آموزش متوسطه اول)

**رشد جوان** (برای دانش‌آموزان دوره آموزش متوسطه دوم)

### مجله‌های بزرگسال عمومی

(به صورت ماهانه و هشت شماره در هر سال تحصیلی منتشر می‌شود):

♦ رشد آموزش ابتدایی ♦ رشد آموزش متوسطه ♦ رشد تکنولوژی آموزشی

♦ رشد مدرسه فردا ♦ رشد مدیریت مدرسه ♦ رشد معلم

### مجله‌های بزرگسال و دانش‌آموزی تخصصی

(به صورت فصل‌نامه و چهار شماره در هر سال تحصیلی منتشر می‌شود):

- ♦ رشد برهان آموزش متوسطه اول (مجله ریاضی برای دانش‌آموزان دوره متوسطه اول)
- ♦ رشد برهان آموزش متوسطه دوم (مجله ریاضی برای دانش‌آموزان دوره متوسطه دوم)
- ♦ رشد آموزش قرآن ♦ رشد آموزش معارف اسلامی ♦ رشد آموزش زبان و ادب فارسی ♦ رشد آموزش هنر ♦ رشد آموزش مشاور مدرسه ♦ رشد آموزش تربیت بدنی ♦ رشد آموزش علوم اجتماعی ♦ رشد آموزش تاریخ ♦ رشد آموزش جغرافیا ♦ رشد آموزش زبان ♦ رشد آموزش ریاضی ♦ رشد آموزش فیزیک ♦ رشد آموزش شیمی ♦ رشد آموزش زیست‌شناسی ♦ رشد آموزش زمین‌شناسی ♦ رشد آموزش فنی و حرفه‌ای و کار و دانش ♦ رشد آموزش پیش‌دبستانی

مجله‌های رشد عمومی و تخصصی، برای معلمان، مدیران، مربیان، مشاوران و کارکنان اجرایی مدارس، دانش‌جویان مراکز تربیت معلم و رشته‌های دبیری دانشگاه‌ها و کارشناسان تعلیم و تربیت تهیه و منتشر می‌شود.

♦ نشانی: تهران، خیابان ایرانشهر شمالی، ساختمان شماره ۴ آموزش و پرورش، پلاک ۲۶۶، دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی.

♦ تلفن و نمابر: ۰۲۱ - ۸۸۳۰۱۴۷۸

بی‌نهایت زمان پاکی و صفا در مرام و نگاهشان موج می‌زند. اینجا تازه دریافته‌ام که می‌توانم مفید باشم.

گرچه در کارنامه آموزشی‌ام سال‌های درخشانی را پشت سر گذاشته‌ام و به یاری پروردگار سالیانی سرشار از موفقیت داشته‌ام، اما امروز نه تنها معلم، که باید در کلاس پشتیبان، مشاور، راهنما و مربی آن‌ها باشم. فرشتگانی در شولای محبت، انسان‌های پاکی که وقتی مرا در میان خود می‌گیرند و از عمق وجود به من مهر می‌ورزند، تازه درمی‌یابم که اکنون لایق نام معلم هستم.

اکنون فکر می‌کنم من به اینجا آمده‌ام تا دانش‌آموزانی را تربیت کنم نه برای رسیدن به دانشگاه، نه برای اینکه آمار قبولی صد در صدشان مرا به‌وجود آورد، بلکه برای آنکه آن‌ها را برای ماندن، بودن و زندگی سالم و ساده داشتن هدایت کنم. امروز به خود می‌بالم که توانسته‌ام پس از چند ماه حضور در یک آموزشگاه استثنایی، مورد توجه دانش‌آموزانم قرار گیرم. از اینکه با نهایت مرام کودکی‌شان بر نحوه حسن رفتار و نگاه و کلام و تدریسم مهر تأیید می‌زنند، خوش‌حالم. خدا را بر این نعمت شاکرم که آن‌ها در اینجا بیش از هر مکان دیگری به من آموختند شکرگزار نعمت سلامتی‌ام باشم. شاکرم که به من نعمت بیان شیوا و دلی مهربان عطا فرموده است.

در پایان همه ساعات تدریس کلاس‌ها، به تک‌تک آن‌ها دعا می‌کنم، زیرا می‌دانم دعای آن‌ها که بی‌گناه‌اند بسیار زودتر اجابت می‌شود. از ندیدن و نیامدن یکایکشان غمگین می‌شوم و خدا می‌داند که دیدارشان مرا آن قدر غرق در سرور می‌کند که هیچ کلامی قادر به بیان آن نیست.

یکی از دوستانم که کلامی سراسر مزاح دارد، یک روز وقتی دانست من امسال در کجا مشغول تدریسم پرسید: چرا پایین‌تر از متوسطه؟ چرا اینجا؟! در جوابش گفتم، امیدوارم بتوانی یک سال در این آموزشگاه تدریس کنی تا بدانی چه لذتی دارد تدریس برای بزرگسالان کوچک!